
DOP PR 	 : _romp/Roy 0 
Tel Fax E-mad 

IfORIJACUE +387/ 33/ 289 100 +387/ 33 289 356 intoltsararew-arvon Ota 

oftEKCIJA +387/ 33,  289 200 +387/ 331 289 201 Orekcarasaralevo- 
MIZ11.W 

OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289 120 +387/ 33 766 841 usaraievo-arroon 
nee wym, sararyo-arpcd.ba 

	/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regstrovano Icon Opanslu sun Saraguo NIBS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Cannslu bra! 200068970301 
RACUN 3387302205238447. UnCredt banks 0 d Mostar Be-i 

Vrsta dok. lzdavaa RB 

DOP 5 01 2244 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: JAVNO 

DATUM: 	 10.11 2023. god. 

PRIMALAC: 	SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar 

EDELSTAHL-PROKOROM d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o ponitenju postupka nabavke robe: Pergola za terasu restorana u Terminalu B 

Potovani, 

Na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik 	broj 39/14 i 59/22). 
obavje§tavamo vas da je, nakon okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Pergola za terasu 
restorana u Terminalu B, provedene metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka 
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u 
prilogu, poniten postupak nabavke jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva. 

S pcAtovanjem. 

 

 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudadma 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavat 

ODL 
	

05-1 

U P R A V A Strana: 1 od 1 

Broj protokola: 06--,-.4—g'._19-4/C) 	6--.3 JAVNO 

Datum: 10.11.2023. god. 

Na osnovu Olana 70.. a u vezi sa olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni 
glasnik BiH", br. 39/14 i 55/22) i Olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, 
te na osnovu lzvjettaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Pergola za terasu 
restorana u Terminalu B. broj: 05-3-25-1-7280-14/23 od 06.11.2023. god.. Uprava J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 174. sjednici. odr2anoj dana 10.11.2023. god. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke robe: Pergola za terasu restorana u Terminalu B. proveden 
metodom nabavke Otvoreni postupak. jer nijedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narublac te. nakon proteka rokova za reviziju, ponoviti postupak nabavke robe iz tatke I ove Odluke 
i to istim metodom nabavke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno, posebnim 

rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajuei u skladu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku robe: Pergola za terasu restorana u Terminalu B. direktor J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-1-25-1-7280-3/23 od 
09.10.2023. god.. a Rje§enjem, broj: 05-1-25-1-7280-4/23 od 18.10.2023. god.. imenovao je Komisiju za 
provodenje postupka. 

U skladu sa navedenom Odlukom, Narutilac je objavio obavjettenje o nabavci na portalu javnih 
nabavki, broj obavjetenja: 246-1-3-200-3-44-23 od 10.10.2023. godine. Do ostavljenog roka za predaju 
ponuda, 30.10.2023. god.. na protokol J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem 
tekstu: Drutvo) su dostavljene dvije ponude, i to: SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar. sa ponudenom 
cijenom od 147.713,00 KM bez PDV-a i EDELSTAHL-PROKOROM d.o.o. Sarajevo sa cijenom od 
150.000.00 KM bez PDV-a. Pregledom ponuda. Komisija je. imajuti u vidu da je Olanom 57. stay (1) ZJN 
odredeno da je ponudaO du.2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, predlo2ila 
da se obje ponude odbace u skladu sa Olanom 68. stay (4) taoka i) Zakona, s obzirom da ne ispunjavaju sve 
tto je zahtijevano tenderskom dokumentacijom. te da se proglase formalno-pravno neispravnim i 
neprihvatljivim. 

Naime, ponuda ponudata SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar je imala slijedete nedostatke: 
Nije dostavljen potpisan nacrt ugovora u skladu sa tatkom 5.1, pod e), tenderske 
dokumentacije: 
Nije dostavaljena potvrda o dobro izvr§enom poslu u skladu sa zahtjevom tenderske 
dokumentacije iz tatke 4.4.2 pod a), gdje se jasno navedeno da se potvrda mora odnositi 
na ugovor o dobro izvrtenom poslu bravarskih radova. Dostavljena potvrda se odnosi na 
pergole, tell sone konstrukcije i ostakljivanje, gdje nije jasno navedeno u kojem obimu se 
predmetni ugovor odnosi na bravarske radove. 
Tenderskom dokumentacijom je zahtjevano da pergola mora biti napravljena od extrudiranih 
aluminijskih profila legure AW6060, a u ponudi ponudat je ponudio profile AW 6063. 
U dostavljenoj tehnitkoj dokumentaciji u ponudi nema podatka kojim se potvrduje zahtjev 
da povr§inska za§tita aluminija mora biti plastifikacija po Qualicoat-u sa garancijom na boju 
od 15 godina. 

Ponuda ponu§ata EDELSTAHL — PROKROM d.o.o. Sarajevo je imala slijedete nedostatke: 
Nije dostavaljena potvrda o dobro izvr§enom poslu u skladu sa zahtjevom tenderske 
dokumentacije iz tatke 4.4.2 pod a). gdje se jasno navedeno da se potvrda mora odnositi 
na ugovor o dobro izvr§enom poslu bravarskih radova. Dostavljena potvrda se odnosi 
nabavku i ugradnju stolarije i bravarije. gdje nije jasno navedeno u kojem obimu se predmetni 
ugovor odnosi na bravarske radove. 



	

Vrsta dok 	lzdavat 

	

ODL 	05-1  

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

- PonudaO je dostavio cerifikat Cradle To Cradle koji je istekao 22.07.2023.. na kojem je 
izmedu ostalog navedeno da se „Certifikacija se smatra privremenom do zavr§etka posjeta 
proizvodnom pogonu. koji je odgoden zbog globalnih ogranitenja putovanja u 2020. godini." 

- Dostavljna je kopija ponude na USB stiku. §to nije u skladu sa tatkom 5.3 tenderske 
dokumentacije gdje je navedeno da „Digitalna kopija se mote dostaviti na CD-u iii DVD-u". 

- U dostavljenoj tehniOkoj dokumentaciji u ponudi nema podatka kojim se potvrduje zahtjev 
da povr§inska za§tita aluminija mora biti plastifikacija po Qualicoat-u sa garancijom na boju 
od 15 godina 

Uzev§i u obzir navedeno. Komisija je u svom lzvje§taju. broj: 05-3-25-1-7280-14/23 od 06.11.2023. 
god., predlotila da se predmetni postupak nabavke poni§ti i ponovi istim metodom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 174. sjednici. odrtanoj dana 10.11.2023. god.. razmotrila lzvje§taj i 
preporuku Komisije. to je. nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila. pa  je donijela Odluku kao u 
dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti talba Uredu za razmatranje talbi. Zalba 
se podnosi putem Dru§tva - ugovornog organa, u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem iii preporuteno 
po§tanskom poiljkom, u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude. 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Sektoru za administrativnu podr§ku 

Slutba za komercijalne poslove (orig) 
- Slutba za pravne poslove i protokol 

3. Sektoru aerodromskih usluga 
4. a/a 



Vrsta dok. 	lzdavao 

ZP 	1 5 03  
MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

7280 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

Broj nabavke 

Podaci u Ugovornom organu 

150.000,00 KM Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 

Datum zavr§etka pregleda ponuda 

Obavjetenje o nabavci 246-1-3-200-3-44/23 
od 10.10.2023. godine 

Broj ponudaCa koji su preuzeli TD 	 I 9 

Datum poeetka pregleda ponuda 	 i 30.10.2023. 

06.11.2023. 

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Pergola za terasu restorana u Terminal u B 

Identifikacijski broj 	 I 4200068970001 

Vrsta postupka 	 E Otvoreni postupak 

Vrsta ugovora 	 Radovi 

Da li se namjerava zakljuOiti okvirni sporazum 	3 Ne 

Da Ii je predviciena e-aukcija 	 I Da 

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 
1. SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar 
2. EDELSTAHL — PROKROM d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavijene i tra2ene dokumentaciie 

1. 
Red, 	SADR2AJ TENDERSKE 
br. i 	DOKUMENTACIJE 

2. 

DA NE, nije potpisan 
Popunjen (samo preambula je obavezna), 

6. , 
;potpisan i ovjeren Nacrt ugovora (ANEKS IV) 
i 	 1 

SALE CONNECT POINT 
d.o.o. Mostar 

EDELSTAHL — PROKROM 
d.o.o. Sarajevo 

1. ,SadrZaj ponude 

'Original iii ovjerena kopija Izvoda iz sudskog 2. i 
registra za obavljanje profesionalne djelatnosti 

3. 
1Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za ponudu 
KANEKS I) 

IPopunjen, potpisan i ovjeren Obrazac 
4. Ipovjerljivih informacija (ANEKS II) 

5  1Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu 
• ;ponude (ANEKS III) 147.713,00 KM bez PDV-a 

DA 

DA, 
od 19.10.2023 godine 

DA 

DA, 
nema povjerljivih informacija 

DA, 
vrijednost ponude iznosi 

1 

DA 

DA, 
od 27.10.2023. godine 

DA 

DA, 
nema povjerljivih informacija 

DA, 
vrijednost ponude iznosi 

• 150.000,00 KM bez PDV-a 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis. 2.Izdanje/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 into@saraievo-airport.na  
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 direlte,ia@sataievo-airnort.ba  
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 odogsaraievo-airportna 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 tindentsaraievo-airpon.ba 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 comdeetnsataievo-a,mort.ba 
WEB www.sarajevo-airport.ba  

Broj obavjetenja o nabavci 

OGRANIOENO 



OGRANIENO 

Popunjena, 	potpisana 	i 	ovjerena 	Izjava 	o 
ispunjavanju uslova iz CI. 45 ZJN. (ANEKS V) 

DA, 
dostavio dokaznu dokumentaciju 

DA 

DA, 
nije dostavio dokaznu 

dokumentaciju 

8  

9.  

11. 

10. I
Garancija 

Popunjena, 	potpisana 	i 	ovjerena 	Izjava 
ispunjavanju uslova iz CI. 52 ZJN. (ANEKS VI) 

Potvrda o dobro izvr§enom poslu posla 

za ozbiijnost ponude 

Digitalna kopija ponude 

DA 

NE 

DA 

NE 

DA 

DA NE, samo na USB-u 

3. Pregled ponuda 
3.1 SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar 
Nakon detaljnog pregleda ponude komisija je konstatovala vise nedostataka u ponudi pinudata, i to: 
- Nije dostavljen potpisan nacrt ugovora u skladu sa tatkom 5.1, pod e), tenderske dokumentacije; 
- Nije dostavaljena potvrda o dobro izvrgenom poslu u skladu sa zahtjevom tenderske 

dokumentacije iz tatke 4.4.2 pod a), gdje se jasno navedeno da se potvrda mora odnositi na 
ugovor o dobro izvrgenom poslu bravarskih radova. Dostavljena potvrda se odnosi na pergole, 
eeliOne konstrukcije i ostakljivanje, gdje nije jasno navedeno u kojem obimu se predmetni ugovor 
odnosi na bravarske radove. 

- Tenderskom dokumentacijom je zahtjevano da pergola mora biti napravljena od extrudiranih 
aluminijskih profila legure AW6060, a u ponudi ponudat je ponudio profile AW 6063. 
U dostavljenoj tehnitkoj dokumentaciji u ponudi nema podatka kojim se potvrduje zahtjev da 
povrginska zagtita aluminija mora biti plastifikacija po Qualicoat-u sa garancijom na boju od 15 
godina 

Imajuei u vidu da je Olanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudat dutan pridrtavati se svih 
zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predlate da se ponuda odbaci u skladu sa 
Olanom 68. stay (4) taoka i), s obzirom da ne ispunjava sve gto je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom, te da se ponuda proglasi formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom. 

3.2 EDELSTAHL — PROKROM d.o.o. Sarajevo 
Nakon detaljnog pregleda ponude komisija je konstatovala vise nedostataka u ponudi pinudaoa, i to: 
- Nije dostavaljena potvrda o dobro izvrtenom poslu u skladu sa zahtjevom tenderske 

dokumentacije iz tatke 4.4.2 pod a), gdje se jasno navedeno da se potvrda mora odnositi na 
ugovor o dobro izvrgenom poslu bravarskih radova. Dostavljena potvrda se odnosi nabavku i 
ugradnju stolarije i bravarije, gdje nije jasno navedeno u kojem obimu se predmetni ugovor 
odnosi na bravarske radove. 
Ponudat je dostavio cerifikat Cradle To Cradle koji je istekao 22.07.2023., na kojem je izmedu 
ostalog navedeno da se „Certifikacija se smatra privremenom do zavrgetka posjeta proizvodnom 
pogonu, koji je odgoden zbog globalnih ogranitenja putovanja u 2020. godini." 

- Dostavljna je kopija ponude na USB stiku, gto nije u skladu sa tatkom 5.3 tenderske 
dokumentacije gdje je navedeno da .,Digitalna kopija se mote dostaviti na CD-u 
U dostavljenoj tehnitkoj dokumentaciji u ponudi nema podatka kojim se potvrduje zahtjev da 
povrginska zagtita aluminija mora biti plastifikacija po Qualicoat-u sa garancijom na boju od 15 
godina. 

Imajuoi u vidu da je Olanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponuda dutan pridr2avati se 
svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predlate da se ponuda odbaci u skladu 
sa elanom 68. stay (4) tatka i), s obzirom da ne ispunjava sve gto je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom, te da se ponuda proglasi formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1. - 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis, 2.1zdanfe/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 infoQsaraievo-antfort-tf5 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 gireIscii-eQserefevo-efroort,pe 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 768841 gocCsaraievo-airoort.ba 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 firdeotZsaraievo-airoor1A 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 comdeot@saraievaarroort 04 
WEB www sarajevo-airport oa 

4$1v/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. _ASV 
Vrsta dok. 	lzdavaa 

ZP 	5 03  

  



   

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 

ZP 
lzdavae 

5 03 

   

OGRANIOENO 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. SALE CONNECT POINT d.o.o. Mostar 
2. EDELSTAHL — PROKROM d.o.o. Sarajevo 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeljuje dobavljatu na osnovu kriterija najni2e cijene. 
1. - 

7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 
1 - 

8. Rezultati e-aukcije 
Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija i to za kriterij cijene. 
S obzirom da niti jedna dostavljena ponuda nije formalno-pravno ispravna, e-aukcija nije odrZana. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 
1. - 

10. Najpovoljniji ponudad 
1. - 

Komisija: 

1. Larisa Markovio — predsjedavajuti, 

2. Dejan Kadrio — elan, 

3. Anel Pobrit — elan. 

 

ci,41-exh? 

10 UP 01-3 01 01 Intemi dopis, 2.Izdanje/Rev 0 
1NFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 Infoesaralevo-airoort.ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 pirelccriagsaraievo-airooMba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 000gsardevp-airport pa 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 findeot@saraievo-aemortba 
KOMERCIJALA *387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 corndeotc!Psaralevo-airoomba 
WEB www.sarajevo-airport.ba  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

